
 - 1 - 

ZZÁÁPPIISS  
  

z 36. veřejného zasedání Zastupitelstva města v Libáni, 

které se konalo dne 24. listopadu 2021 od 17.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Libáň 

 

Přítomni:  7 členů zastupitelstva města: Petr Havlík, Bc. Lucie Kejzralová, Jaromír 

Přibyl, Jindřich Řezníček, Bc. Kamila Sokolová, Bc. Gabriela Šoutová, Ing. 

Michal Zahradníček 
 

Omluveni: 1 člen zastupitelstva: Martin Kohout  

  

Neomluveni:  1 člen zastupitelstva: Ing. Hana Ježková 
 

Přítomní občané (podepsaní na prezenční listině) v počtu 1 osoba 

      hosté (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Libáň bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou města panem 

Jaromírem Přibylem.  

 

Starosta přivítal zastupitele i občany města a informoval o tom, že zasedání bylo řádně svoláno 

v souladu   s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích je na úřední desce Městského úřadu Libáň 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16. 11. 2021 pod č.j. 66/2021. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 7 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích – je-li přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva). 

 

 

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

 

Do návrhové komise byli navrženi: pí. Bc. Kamila Sokolová, pí. Bc. Lucie Kejzralová a p. Petr 

Havlík.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila Sokolová, pí. Bc. 

Lucie Kejzralová a p. Petr Havlík. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro           7 

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 
 

 



 - 2 - 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: pí. Bc. Gabriela Šoutová a p. Ing. Michal Zahradníček. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu pí. Bc. Gabrielu Šoutovou a p. Ing. Michala 

Zahradníčka. 

  

Výsledek hlasování:    

Pro   7 

Proti        0  

Zdrželi se   0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Zapisovatelkou určuje pan starosta paní Mgr. Janu Valnohovou. 

  

Schválení programu 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ Z 35. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZM 

2. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ROKU 2021 

3. SMLOUVA O KONTOKORENTNÍM ÚVĚRU 

4. PRODEJ BYTOVÉ JEDNOTKY Č. 8 V Č. P. 63 V LIBÁNI STÁVAJÍCÍM 

NÁJEMNÍKŮM    

5. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 2/2021 

6. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 3/2021 

7. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 4/2021 

8. SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI  

9. OSTATNÍ INFORMACE    

10. DISKUSE 

11. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

12. ZÁVĚR 
  

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 36. veřejného zasedání ZM dle návrhu.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro   7 

Proti          0       

Zdrželi se             0 

Usnesení bylo přijato. 

 

         

36.1. Kontrola plnění usnesení z 35. veřejného zasedání ZM  
  – přednesla Bc. Lucie Kejzralová  

   

Usnesení č. Z35/01/10/21 – Z35/04/10/21  

- bez úkolů 

 



 - 3 - 

Z35/05/10/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 8 v č. p. 

63 v Jičínské ulici v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k.ú. Libáň stávajícím nájemníkům 

za cenu stanovenou Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021. 

- splněno, záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu 

 

 

Z35/06/10/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 10 v č. 

p. 63 v Jičínské ulici v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k.ú. Libáň za cenu stanovenou 

Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021.  

- splněno, záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu 

 

 

Z35/07/10/21 Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje prodej části pozemku parcelního čísla 

1326/14 o výměře cca 75 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň.  

- bez úkolů 

  

 

Z35/08/10/21 Zastupitelstvo města Libáň upouští od záměru prodeje části pozemku 

parcelního čísla 1326/14 o výměře cca 75 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň. 

- bez úkolů  

  

 

Z35/09/10/21 Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje prodej části pozemku parcelního čísla 

1326/14 o výměře cca 39 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň. 

- bez úkolů 

 

 

Z35/10/10/21 Zastupitelstvo města Libáň upouští od záměru prodeje části pozemku 

parcelního čísla 1326/14 o výměře cca 39 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň. 

- bez úkolů 

 

 

Z35/11/10/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje pronájem pozemku parcelního čísla 219/1 

o výměře 1131 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň ……………………………, trvale 

bytem ………………………………, od 1. 11. 2021 za cenu 6 000 Kč/rok. Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu 5 let s tříměsíční výpovědní lhůtou.  

- splněno, smlouva o pronájmu byla oboustranně podepsána 

 

 

Z35/12/10/21 Zastupitelstvo města Libáň ověřuje soulad Územního plánu Libáň s 

vydanou Politikou územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizace č. 1 - 5, s územně 

plánovací dokumentací vydanou Královéhradeckým krajem (ZÚR Královéhradeckého kraje 

ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3 a 4), se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 

krajského úřadu – dle přiloženého Odůvodnění Územního plánu Libáň zpracovaného 

pořizovatelem dle § 53 odst. 4 a 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

Zastupitelstvo města Libáň neshledalo žádný rozpor.  

- bez úkolů 

 

 

 

 



 - 4 - 

 

Z35/13/10/21 Zastupitelstvo města Libáň souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání 

Územního plánu Libáň, předloženým v předkládací zprávě s tím, že vyhodnocení vlivu 

územního plánu na udržitelný rozvoj území nebylo požadováno.  

- bez úkolů 

 

 

Z35/14/10/21 Zastupitelstvo města Libáň vydává podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

stavební zákon), § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 

171 a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením § 188 odst. 3 a 4 

stavebního zákona Územní plán Libáň, který nahrazuje předchozí územně plánovací 

dokumentaci – Územní plán sídelního útvaru Libáň-Staré Hrady z roku 2000, Změnu č. 1 z 

roku 2008, Změnu č. II. z roku 2010, Změnu č. III. z roku 2012, Změnu č. 4 z roku 2020. 

- splněno, Územní plán Libáň byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu 

 

 

Z35/15/10/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městem 

Libáň a Vodohospodářskou a obchodní společností, a.s., se sídlem Na Tobolce 428, 506 01 

Jičín, IČ: 60109149, na odkup kanalizace – kanalizační stoky A-5 část za koupalištěm a stoky 

A-3 v ulici Lindnerova, umístěných na (v) pozemcích parc. č. st. 54/2, parc. č. 261/1, 261/21, 

1438/4, 1536/1, 1611/4, 1611/5, v k. ú. Libáň. Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu 

města uzavřením příslušné smluvní dokumentace.  

- splněno, kupní smlouva byla předána k podpisu 

 

 

Z35/16/10/21 Zastupitelstvo města Libáň pověřuje oddávající na svatební obřady pí. Bc. 

Gabrielu Šoutovou. 

- bez úkolů 

 

 

36.2. Rozpočtová opatření roku 2021 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Kamila Sokolová seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 9/2021. 

Rozpočtové opatření č. 9/2021 spočívající ve změně na straně příjmů i výdajů ve výši           

44 970 Kč dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.   

   

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2021 dle předloženého návrhu 

jak na straně příjmů, tak i výdajů. 

 

Výsledek hlasování:              příjmy:  výdaje:              

Pro                 7                    7             

Proti                        0            0             

Zdrželi se              0            0             

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 - 5 - 

 

36.3 Smlouva o kontokorentním úvěru 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Jedná se o smlouvu navazující na smlouvu současnou.  

Návrh smlouvy o kontokorentním úvěru obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené 

složky.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy o kontokorentním úvěru od České 

spořitelny, a.s. ve formě debetního zůstatku na běžném účtu č. 1162354359/0800 až do výše 

Kč 2 000 000,-- (slovy: dvamiliony korun českých) se splatností do 31. 12. 2022 (včetně). 

Způsob zajištění úvěru:  

Peněžité závazky vzniklé na základě této smlouvy o úvěru nebudou zajištěny žádnými 

zajišťovacími prostředky (pouze budoucími rozpočtovými příjmy obce). 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města pana Jaromíra Přibyla sjednáním 

příslušné dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 

36.4. Prodej bytové jednotky č. 8 v č. p. 63 v Libáni stávajícím nájemníkům 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Jedná se o schválení prodeje bytové jednotky č. 8 v č. p. 63 v Jičínské ulici v Libáni na 

pozemku parc. č. st. 825/1 v k. ú. Libáň ……………………., trvale bytem …………………., 

která využila možnosti předkupního práva, za cenu 1 519 254 Kč. 

Záměr prodat bytovou jednotku je zveřejněn na úřední desce od 27. 10. 2021 pod č.j. 61/2021. 

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje prodej bytové jednotky č. 8 v č. p. 63 v Jičínské ulici 

v Libáni se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a se spoluvlastnickým 

podílem na pozemku parc. č. st. 825/1 v k.ú. Libáň ……………………………, trvale bytem 

……………………………, za cenu 1 519 254 Kč. Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu 

města uzavřením příslušné smluvní dokumentace.   

 

  Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 - 6 - 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň výslovně souhlasí s možností financování koupě bytu č. 8 v č. p. 63 

v Jičínské ulici v Libáni úvěrem se zřizováním zástavního práva ke kupovanému bytu ve 

vlastnictví města. 

   

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36.5. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021  

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta  

Jedná se o schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. 

Na základě zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, je obec povinna do konce roku 2021 vydat 

novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu, a to 

s účinností od 1. 1. 2022. 

Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené 

složky. 

   

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko.  

p. Havlík: Jaká tedy bude cena za jednotlivé nádoby na komunální odpad? 

p. starosta: Sazba poplatku činí 0,80 Kč za litr odpadu. Tato cena za 1 litr se vynásobí 

velikostí nádoby a počtem svozů za rok. 

p. Zahradníček: Sazba 0,80 Kč je pevně daná? 

p. starosta: Není, zákonem je pouze určena horní hranice sazby, a to 1 Kč. Bylo potřeba najít 

průsečík mezi původními cenami za jednotlivé nádoby a stanovit cenu za 1 litr. Mohu Vás 

ujistit, že i přes takovou úpravu bude město Libáň doplácet zhruba 1,5 milionu Kč ročně. Do 

příštích let je stále avizováno zdražování za ukládání komunálního odpadu na skládku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o místním poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. OZV je přílohou zápisu.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36.6. Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta 

Jedná se o schválení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství.  

Tato vyhláška bude nahrazovat vyhlášku č. 2/2017, v níž bylo třeba doplnit další složku 

tříděného komunálního odpadu, kterou jsou jedlé oleje a tuky. 

Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené 

složky. 



 - 7 - 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.   

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. OZV je přílohou zápisu.   

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0      

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

  

 

36.7. Obecně závazná vyhláška č. 4/2021  

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta 

Jedná se o schválení Obecně závazné vyhlášky č. 4/2021, kterou se zrušuje Obecně závazná 

vyhláška č. 3/2000, o závazné části územního plánu sídelního útvaru Libáň. 

Nový územní plán již nabyl účinnosti dne 10. 11. 2021. Již ale není potřeba vydávat obecně 

závaznou vyhlášku, nový územní plán se zveřejní pouze opatřením obecní povahy. Proto nám 

bylo doporučeno vydat vyhlášku, která zrušuje vyhlášku č. 3/2000. 

Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené 

složky. 

  

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.   

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, kterou se zrušuje 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2000, o závazné části územního plánu sídelního útvaru Libáň. 

OZV je přílohou zápisu.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36.8. Schválení podání žádosti o dotaci  
- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta  

Jedná se o schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Dětské a fitness hřiště v 

Psinicích“ vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, dotační titul – Podpora budování a 

obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku.  

Nechali jsme zpracovat návrh rozložení herních prvků hřiště dle výběru. Předpokládaná cena 

dle rozpočtu projektové dokumentace je 1.336.050,- Kč bez DPH. 

Dotace je pro obce do 3000 obyv., výše poskytované dotace je 80 %, max. však 2 miliony Kč. 

V případě získání dotace je ale potřeba akci realizovat do konce roku 2022. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.   

 



 - 8 - 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Dětské a 

fitness hřiště v Psinicích“ vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, dotační titul – Podpora 

budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. Zastupitelstvo města Libáň 

pověřuje starostu města sjednáním příslušné smluvní dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36.9. Ostatní informace 

p. starosta Jaromír Přibyl informoval: 

 

- Kolaudace křižovatky 

V pondělí proběhla kolaudace dokončené úpravy křižovatky před úřadem. Kromě stanoviska 

Dopravní policie ČR byla doručena souhlasná stanoviska ke kolaudaci od všech dotčených 

orgánů. Měření hluku bylo také v pořádku, takže stavba mohla být zkolaudována. 

 

- Na můj popud došlo z důvodu aktuální epidemiologické situace ke zrušení úvodního 

veřejného projednání pozemkových úprav v základní škole. Toto jednání je přeloženo na 

jaro 2022. 

 

- Rozsvěcení vánočního stromu 

Vzhledem k epidemiologické situaci a také aktuálně platným opatřením jsem rozhodl, že i v 

letošním roce bohužel nebude Město Libáň pořádat tradiční rozsvěcení vánočního stromu na 

náměstí s doprovodným programem. Vánoční strom se rozsvítí pouze za zvuku vánočních 

koled v pátek 26. 11. 2021 v 17 hod. 

 

 

pí. Kamila Sokolová informovala: 

 

- Workoutové hřiště 

Dotační část projektu je před dokončením, k předání této části díla by mělo dojít 30. 11. 

2021. 

Do 3. 12. 2021 by mělo dojít k zadláždění žulového chodníku z náměstí směrem ke škole.  

 

- Silnice na sídlišti 

První úsek byl dokončen, včetně části druhé ulice Nad Hřištěm. Aktuálně probíhá výměna 

obrubníků v místě, kde se bude opravovat chodník, aby bylo možné položit nový asfaltový 

povrch. 

 
 

36.10. Diskuse 

Pan starosta vyzval přítomné zastupitele a občany k diskusi. 

 

p. Havlík: Proč je cesta vedoucí k základní škola užší, než bývala? 

p. starosta: Je to užší pouze o jedno postranní úžlabí, které odvádělo vodu. Před realizací byly 

obě strany téměř zarostlé sesuvem okolní půdy a trávou. Pro komfortnější srovnání terénu 



 - 9 - 

bylo připraveno úžlabí jen při jedné straně, a tím bude moci být chodník rovnější s 

minimálním sklonem v jednom směru.  

 

Občanka Libáně: Neměly být herní prvky workoutového hřiště v parku u školy pouze v pravé 

části od cesty? 

pí. Sokolová: Ne, prvky byly od počátku navrženy v těchto místech, kde jsou. 

Občanka Libáně: Tyto herní prvky se vůbec nehodí k soše K. H. Borovského. Dále se chci 

zeptat, kolik město doplácí na toto hřiště?  

p. starosta: To je věc názoru. Osobně si myslím, že jsou v dostatečné vzdálenosti a jelikož se 

jedná o místo pro aktivní i pasivní odpočinek, tak ve chvíli, kdy bude zeleň v létě v plné 

kráse, tak to rušit nebude. Navíc za původního stavu byla socha opakovaně ničena nejen 

místními občany. Různé vzkazy a hanlivé nápisy přímo na soše bylo velmi složité odstranit 

při restaurování památky, které stálo cca 300.000,-Kč!! V dobré víře máme za to, že nyní 

budou mít děti dostatek herních prvků, aby zrestaurovaná památka mohla být ozdobou parku 

bez jejího devastování. 

Tato akce se skládá ze tří částí, první “dotační” - to jsou herní prvky a mobiliář (odpadkové 

koše + lavičky). Tato část byla vysoutěžena za 1.202.515,62 Kč bez DPH, dotace z MMR 

bude poskytnuta ve výši 873.712,- Kč. Druhá část jsou stavební práce (mlatové cesty + 

rekonstrukce žulového chodníku, vysoutěžena za 522.135,95 Kč bez DPH. Třetí část jsou 

sadové úpravy a výsadba zeleně, vysoutěžena za 222.550,- Kč bez DPH.  

Tyto veškeré informace zde probíhaly na předchozích veřejných zasedání a při schvalování. 

 

Občanka Libáně: Když je na rekonstrukci kulturního domu rozpočet 22 mil. Kč a není v něm 

zahrnuta kuchyň, uskutečníte na ni zvláštní výběrové řízení? 

p. starosta: Ano, na vybavení gastro provozu bude samostatné výběrové řízení, protože se 

nejedná o stavební práce, ale o dodávky. To je nutno ve veřejných zakázkách rozlišovat. 

Stejně tak tomu bylo při akci Sociálních bytů na náměstí. 

Občanka Libáně: Město je na tom tak dobře, že může proinvestovat 15 mil. za restauraci?  

p. starosta: Ano je, a to zejména díky dobré hospodárnosti s rozpočtovými prostředky, 

důslednému plánování a úspěšnosti získaných dotací na připravené projekty v rámci 

vyhlašovaných dotačních titulů. Dále díky ukončenému splácení úvěrů z minulosti, poslední 

úvěr města bude splacen v první polovině roku 2022. Dále budou na straně příjmů do 

rozpočtu města přibývat finance, proplacení celé částky dotace na Sociální bydlení (bezmála 9 

milionů Kč) a dostatečnému zůstatku na účtu (cca 15 mil. Kč) města na konci roku 2021. 

Dovolím si tvrdit, že takovou dobrou kondici městský rozpočet nepamatuje. 

  

p. Zahradníček: Jaký bude postup při schvalování městského rozpočtu, pokud nebude 

schválen státní rozpočet? 

pí. Sokolová: Máme zjištěno, že rozpočet můžeme schválit, i když není schválen státní 

rozpočet na rok 2022. Bylo nám doporučeno sestavit a schválit rozpočet a položku 4112 v 

rámci souhrnného dotačního vztahu navrhnout stejnou jako byla letos a až bude schválen 

státní rozpočet, tak se tato položka upraví a schválí na veřejném zasedání rozpočtovým 

opatřením. Bude připraven návrh rozpočtu na rok 2022 a proběhne jednání finančního výboru. 

 

Občanka Libáně: Chci ze zeptat, kdy bude dokončena rekonstrukce kulturního domu, zda 

bychom stihli ještě na jaře odehrát nějaká loutková představení. 

p. starosta: Mrzí nás, že díky rekonstrukci byl omezen provoz divadélka, nicméně i díky 

Covidu by to bylo nyní složité. Každopádně do konce března má být dílo dle smlouvy 

dokončeno, takže od dubna by mohlo loutkové divadlo hrát. 

 

p. Havlík: Jak je to se zásilkovnou? 

p. starosta: Paní jsem kontaktoval, prostor jsme upravili, ale zatím se nám nikdo neozval. 



 - 10 - 

 

36.11. Souhrn přijatých usnesení 
    - přednesl člen návrhové komise pí. Bc. Kamila Sokolová  

 

 

Souhrn přijatých usnesení z 36. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň 

konaného dne 24. listopadu 2021 

 

 

Z36/01/11/21 Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila 

Sokolová, pí. Bc. Lucie Kejzralová a p. Petr Havlík. 

 

 

Z36/02/11/21 Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu pí. Bc. Gabrielu Šoutovou a p. 

Ing. Michala Zahradníčka. 

 

 

Z36/03/11/21  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 36. veřejného zasedání ZM dle 

návrhu.  

 

 

Z36/04/11/21  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2021 dle 

předloženého návrhu jak na straně příjmů, tak i výdajů. 

 

 

Z36/05/11/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy o kontokorentním úvěru od 

České spořitelny, a.s. ve formě debetního zůstatku na běžném účtu č. 1162354359/0800 až do 

výše Kč 2 000 000,-- (slovy: dvamiliony korun českých) se splatností do 31. 12. 2022 (včetně). 

Způsob zajištění úvěru:  

Peněžité závazky vzniklé na základě této smlouvy o úvěru nebudou zajištěny žádnými 

zajišťovacími prostředky (pouze budoucími rozpočtovými příjmy obce). 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města pana Jaromíra Přibyla sjednáním příslušné 

dokumentace. 

 

 

Z36/06/11/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje prodej bytové jednotky č. 8 v č. p. 63 

v Jičínské ulici v Libáni se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a se 

spoluvlastnickým podílem na pozemku parc. č. st. 825/1 v k.ú. Libáň ……………………., trvale 

bytem ……………………………, za cenu 1 519 254 Kč. Zastupitelstvo města Libáň pověřuje 

starostu města uzavřením příslušné smluvní dokumentace.  

 

 

Z36/07/11/21 Zastupitelstvo města Libáň výslovně souhlasí s možností financování koupě bytu   

č. 8 v č. p. 63 v Jičínské ulici v Libáni úvěrem se zřizováním zástavního práva ke kupovanému 

bytu ve vlastnictví města. 

 

 

Z36/08/11/21 Zastupitelstvo města Libáň vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. OZV je přílohou zápisu. 

 

Z36/09/11/21 Zastupitelstvo města Libáň vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021,                

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. OZV je přílohou zápisu. 

 



 - 11 - 

 

Z36/10/11/21 Zastupitelstvo města Libáň vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, kterou se 

zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 3/2000, o závazné části územního plánu sídelního útvaru 

Libáň. OZV je přílohou zápisu. 

  

 

Z36/11/11/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt 

„Dětské a fitness hřiště v Psinicích“ vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, dotační titul – 

Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. Zastupitelstvo města Libáň 

pověřuje starostu města sjednáním příslušné smluvní dokumentace. 

 

 

36.12. Závěr 

Pan starosta poděkoval všem členům zastupitelstva a občanům za pozornost. 

Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30 hodin. 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

3) Zveřejněná  informace  o konání 36. veřejného zasedání  ZM  podle § 93 odst. 1, zákona            

o obcích 

4) Rozpočtové opatření č. 9/2021 

5)  Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 

6)  Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 

7)  Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 11. 2021 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    dne .............................................. podpis ........................................... 

 

       dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Starosta:          dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Místostarosta:      dne .............................................. podpis ........................................... 

 

 
Zapisovatelka:   


